ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH QUẢNG TRỊ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:         /UBND-KGVX Quảng Trị, ngày        tháng       năm 2024

V/v tăng cường công tác

quản lý, tổ chức các hoạt

động văn hóa, thể thao, du

lịch và lễ hội mừng Xuân

Giáp Thìn 2024

Kính gửi:

- Các sở, ban ngành cấp tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 5833/BVHTTDL-VHCS ngày 29/12/2023 của

Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch về việc tăng cường công tác quản lý, tổ chức

các hoạt động văn hóa, thể thao, du lịch và lễ hội mừng Xuân Giáp Thìn 2024

(Sao gửi kèm theo).

UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với các sở,

ban ngành, đơn vị liên quan liên quan và UBND các huyện, thị xã, thành phố

triển khai thực hiện nội dung Công văn số 5833/BVHTTDL-VP ngày

29/12/2023 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch theo đúng quy định, đảm bảo

phù hợp với tình hình thực tế của địa phương; trong đó, triển khai nghiêm túc

Chỉ thị số 30/CT-TTg ngày 15/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng

cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 vui tươi,

lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; thực hiện công tác quản lý Nhà nước đối với

hoạt động lễ hội; tăng cường trách nhiệm của người đứng đầu chính quyền địa

phương trong công tác quản lý và tổ chức lễ hội theo phân cấp quản lý; tổng

hợp, tham mưu Báo cáo theo yêu cầu của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

2. Các sở, ban ngành, các cơ quan, đơn vị liên quan và UBND các huyện,

thị xã, thành phố xây dựng các phương án bảo đảm an ninh trật tự, an toàn xã

hội, phòng chống cháy nổ, bảo vệ môi trường, vệ sinh an toàn thực phẩm, an

toàn giao thông, an toàn sông nước đối với hoạt động lễ hội, thể thao, du lịch.

Đảm bảo hoạt động lễ hội được tổ chức trang trọng, đúng nghi lễ truyền thống,

phù hợp với xu thế hội nhập và phát triển./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PVP;

- Lưu: VT, NC, KGVX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Nam

		2024-01-08T16:08:19+0700

		2024-01-09T08:26:52+0700

		2024-01-09T08:26:52+0700

		2024-01-09T08:26:52+0700

		2024-01-09T08:26:52+0700